
2021 年 8 月 25 日 

 

三菱庭球同好会 

会員各社御中 

 

三菱庭球同好会 

会長 大宮英明 
 

2021 年度 HI 盃選手権・全三菱庭球大会中止の件 
 

拝啓 平素は当会の活動に格別のご理解とご協力を賜り御礼申し上

げます。 

さて、表題大会は、1916 年の関東関西戦を起源に 100 年を超える伝

統ある大会であり、岩﨑彦彌太様からご寄贈いただいた HI 盃をシン

ボルに全国から総勢 300 人が参加し、毎年 10 月に銀行コート等で開

催しております。 

しかしながら、一昨年は台風、昨年はコロナ感染の影響で中止となっ

ておりました。3 年連続の中止は何とか避けたいとの思いで、今年の

大会の可能性について、種目の絞り込み他あらゆる角度で検討を進め

て参りましたが、現下の状況は 9 月 12 日まで関東地方はコロナ禍の

緊急事態宣言下にあり、今後も明確な終息の見通しがたちにくい状態

が続くものと思われます。 

つきましては、誠に残念ではありますが、本年も大会中止とする判断

に至りました。 

一日も早くコロナが終息し、Horizontal Integration（三菱グループの

連携）と処事公明（フェアプレイ）という大会精神の下で、来年は伝

統ある大会を再開できますよう祈念いたします。 

大会関係各社、選手の皆様にはご理解とこれからも本大会へのご協力

のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 


